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. Til lovforslag nr. L 96. Skriftlig fremsættelse (17. november 1999) " 

Undervisningsministeren (Margrethe Vest- 
ager): 

Herved tillader jeg mig for Folketinget at 
fremsætte: 

Forslag til lov om ændring af  lov om ung- 
domsskoler. (Aftaler om ungdomsskolevirksom- 
hed). 

(Lovforslag nr. L 96). 
Befolkningsudviklingen i de små kommuner 

, betyder, at mindre kommuner kun vanskeligt 
kan opretholde det alsidige ungdomsskoletilbud 
til kommunens borgere, som ungdomsskolelo- 
ven kræver. 

Efter de gældende regler i ungdomsskoleloven 
er det ikke muligt for en kommunalbestyrelse at 
indgå aftaler med andre kommunalbestyrelser 
om samarbejde mellem kommunernes ung- 
domsskoler i form af fælles udbud af ungdoms- 
skoleaktiviteter. Sådanne aftaler vil give mulig- 
heden for en administrativ effektivisering, og 
dermed en mere rationel udgiftsstyring af ung- 
domsskolevirksomheden, således at det samlede 
resultat kan blive en mere alsidig ungdomssko- 
leaktivitet. 

Dette lovforslag giver adgang til, at en kom- 
munalbestyrelse kan indgå aftaler med andre 
kommunalbestyrelser, således at kommunernes 

ungdomsskoler får mulighed for at tilrettelægge 
og udbyde ungdomsskoleaktiviteter i fællesskab 
og således, at ungdomsskolerne kan optage ele- 
ver på tværs af kommunegrænseme. Afhængig 
af aftalemes omfang - der vil bero på lokale geo- 
grafiske forhold og befolkningsunderlaget - vil 
forslaget give mulighed for kommunale drifts- 
og udviklingsmæssige rationaliseringer, og der- 
med sikre, at mindre kommuner kan opretholde 
en ungdomsskole med et alsidig undervisnings- 
tilbud og med inspirerende og udviklende aktivi- 
teter for de unge. 

De kommunale aftaler skal holdes inden for 
lovens rammer i øvrigt. Det vil blandt andet sige, 
at den enkelte kommunalbestyrelse fortsat vil 
være forpligtet til at opretholde en ungdomssko- 
lestruktur, der indebærer et alsidigt ungdoms- 
skoletilbud, og en forpligtelse til at udarbejde en 
plan for kommunes ungdomsskoleordning. Der 
vil derfor ikke være adgang til at oprette egentli- 
ge fælleskommunale ungdomsskoler, eller til at 
nedlægge kommunens ungdomsskole og i stedet 
henvise kommunens unge til nabokommunens 
ungdomsskoletilbud. 

I det jeg henviser til lovforslaget med tilhøren- 
de bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale 
lovforslaget til hurtigt og velvillig behandling i 
det høje Ting. .: I 홢 11 ..«I I I I 


